

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Telefon 75 53 00 00
Telefax 75 53 00 38
www.deloitte.dk

INVESTERINGSSELSKABET HJEJLEVEJ ApS

Hjejlevej 18
7480 Vildbjerg
CVR-nr. 36027681

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2020

Dirigent

Navn: Niels Martin Stokholm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	31

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

INVESTERINGSSELSKABET HJEJLEVEJ ApS

Hjejlevej 18

7480 Vildbjerg

CVR-nr.: 36027681

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Niels Martin Stokholm

Poul Kristian Stokholm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	52.649	40.519	37.259	41.393	23.035
Driftsresultat	39.469	36.701	33.429	37.106	19.914
Resultat af finansielle poster	13.857	(5.592)	6.552	5.409	1.569
Årets resultat	40.693	21.719	28.838	30.783	13.509
Årets resultat ekskl. minoriteter	39.596	21.057	28.829	30.358	13.264
Samlede aktiver	313.888	292.432	230.341	213.465	186.755
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.440	5.083	6.351	2.694	4.899
Egenkapital	254.494	220.101	200.224	178.394	153.702
Egenkapital ekskl. minoriteter	249.071	215.412	200.196	177.367	152.979
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	17,0	10,1	15,3	18,4	8,9
Soliditetsgrad (%)	79,4	73,7	86,9	83,1	81,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2018".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at fungere som moder- og administrationselskab.

Koncernens aktivitet består i produktion og salg af stålkonstruktioner og forskellige emner til industrielle formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer årets resultat på 40.693 t.kr. for koncernen og 39.596 t.kr. for modervirksomheden som meget tilfredsstillende. Driftsresultaterne er i overensstemmelse med forventningen for året.

Forventet udvikling

Der forventes for 2020 et fortsat højt aktivitetsniveau og et driftsresultat som er på et lavere niveau med 2019.

Særlige risici

Ledelsen er ikke vidende om særlige risici ud over den almindelige driftsrisiko, herunder udvikling i råvarepriser.

Miljømæssige forhold

Det er et mål for koncernen at påvirke miljøet i mindst muligt omfang. Koncernen har flere ISO certificeringer og efterlever de miljøkrav, der er afledt heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelse i note 1 for henholdsvis koncern- og moderselskabsregnskabet.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttofortjeneste	2, 3	52.649.125	40.518.970
Distributionsomkostninger	2, 3	(5.324.586)	(920.301)
Administrationsomkostninger	2, 3	(7.855.094)	(2.897.885)
Driftsresultat		39.469.445	36.700.784
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.232.958	89.339
Andre finansielle indtægter	4	12.491.664	5.276.229
Andre finansielle omkostninger	5	(867.583)	(10.958.061)
Resultat før skat		53.326.484	31.108.291
Skat af årets resultat	6	(12.633.064)	(9.389.674)
Årets resultat	7	40.693.420	21.718.617

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		0	6.400.000
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	6.400.000
Grunde og bygninger		29.959.830	32.010.395
Produktionsanlæg og maskiner		15.104.490	11.126.339
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.672.770	3.296.215
Indretning af lejede lokaler		311.180	94.622
Materielle anlægsaktiver under udførelse		3.796.082	359.955
Materielle anlægsaktiver	9	51.844.352	46.887.526
Kapitalandele i associerede virksomheder		14.570.482	3.598.912
Andre tilgodehavender		3.322.007	2.026.406
Finansielle anlægsaktiver	10	17.892.489	5.625.318
Anlægsaktiver		69.736.841	58.912.844
Råvarer og hjælpematerialer		14.976.672	15.988.487
Varer under fremstilling		957.062	1.281.702
Varebeholdninger		15.933.734	17.270.189
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		55.482.456	56.512.763
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	5.230.000	7.475.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.582.558	3.349.313
Andre tilgodehavender		2.276.523	5.301.286
Tilgodehavende selskabsskat		2.050.337	2.752.084
Periodeafgrænsningsposter		306.525	379.444
Tilgodehavender		68.928.399	75.769.890
Andre værdipapirer og kapitalandele		104.154.888	129.257.623
Værdipapirer og kapitalandele		104.154.888	129.257.623
Likvide beholdninger		55.133.735	11.221.754
Omsætningsaktiver		244.150.756	233.519.456
Aktiver		313.887.597	292.432.300

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.282.238
Overført overskud eller underskud		242.071.328	207.130.212
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	6.000.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		249.071.328	215.412.450
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		5.422.635	4.688.988
Egenkapital		254.493.963	220.101.438
Udskudt skat	13	1.495.851	689.956
Andre hensatte forpligtelser		2.462.342	2.462.342
Hensatte forpligtelser		3.958.193	3.152.298
Gæld til realkreditinstitutter		13.063.809	15.265.816
Finansielle leasingforpligtelser		3.551.991	5.768.282
Anden gæld		1.582.124	861.867
Langfristede gældsforpligtelser	14	18.197.924	21.895.965
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	4.409.007	4.352.204
Bankgæld		1.163.234	5.643
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	3.000.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	195.000	255.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.817.077	26.872.123
Anden gæld	15	12.653.199	12.797.629
Kortfristede gældsforpligtelser		37.237.517	47.282.599
Gældsforpligtelser		55.435.441	69.178.564
Passiver		313.887.597	292.432.300
Begivenheder efter balancedagen	1		
Associerede virksomheder	11		
Finansielle instrumenter	17		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Dattervirksomheder	22		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.282.238	207.130.212	6.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	95.482	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(11.387)	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(21.006)	0
Overført til reserver	0	(1.282.238)	1.282.238	0
Årets resultat	0	0	33.595.789	6.000.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	242.071.328	6.000.000
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			4.688.988	220.101.438
Udbetalt ordinært udbytte			(400.000)	(6.400.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter			46.176	141.658
Øvrige egenkapitalposter			0	(11.387)
Skat af egenkapitalbevægelser			(10.160)	(31.166)
Overført til reserver			0	0
Årets resultat			1.097.631	40.693.420
Egenkapital ultimo			5.422.635	254.493.963

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		39.469.445	36.700.784
Af- og nedskrivninger		14.059.984	17.311.927
Ændringer i arbejdskapital	16	(3.672.784)	4.860.022
Øvrige reguleringer		0	(1.372.524)
Pengestrømme vedrørende primær drift		49.856.645	57.500.209
Modtagne finansielle indtægter		12.491.664	5.276.229
Betalte finansielle omkostninger		(867.583)	(10.958.061)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(11.125.422)	(10.838.022)
Pengestrømme vedrørende drift		50.355.304	40.980.355
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(13.440.310)	(5.083.199)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.076.000	2.569.408
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	192.267
Køb af virksomheder		(8.750.000)	(2.500.000)
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		0	150.000
Udlån		(1.792.986)	(155.785)
Modtagne afdrag		244.885	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(22.662.411)	(4.827.309)
Afdrag på lån mv.		(2.923.661)	(973.192)
Afdrag på leasingforpligtelser		(717.571)	(718.277)
Udbetalt udbytte		(6.000.000)	(6.000.000)
Udbytte, minoritetsinteresser		(400.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(10.041.232)	(7.691.469)
Ændring i likvider		17.651.661	28.461.577
Likvider primo		140.473.728	112.012.151
Likvider ultimo		158.125.389	140.473.728
	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		55.133.735	11.221.754
Værdipapirer		104.154.888	129.257.617
Kortfristet gæld til banker		(1.163.234)	(5.643)
Likvider ultimo		158.125.389	140.473.728

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på koncernens finansielle stilling på trods af udsving i dagsværdien af værdipapirbeholdninger, idet koncernen agerer på markeder, der ikke forventes at blive væsentlig påvirket af udbruddet af COVID-19 på kort sigt.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	80.377.995	39.526.821
Pensioner	5.632.727	2.043.181
Andre omkostninger til social sikring	1.507.785	920.930
Andre personaleomkostninger	2.732.237	1.417.893
	90.250.744	43.908.825
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	187	110
	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Direktion	1.417.587	1.282.820
	1.417.587	1.282.820
	2019 kr.	2018 kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	6.400.000	12.800.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	7.691.518	4.738.320
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(365.534)	(226.393)
	13.725.984	17.311.927
	2019 kr.	2018 kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	93.079	134.161
Renteindtægter i øvrigt	736.848	790.776
Valutakursreguleringer	810	0
Dagsværdireguleringer	9.326.733	0
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	2.777	227
Øvrige finansielle indtægter	2.331.417	4.351.065
	12.491.664	5.276.229

Koncernens noter

	2019	2018
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	345.973	165.929
Valutakursreguleringer	134.459	3.351
Dagsværdireguleringer	0	10.758.327
Øvrige finansielle omkostninger	387.151	30.454
	867.583	10.958.061
	2019	2018
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	11.851.906	9.589.847
Ændring af udskudt skat	805.895	(200.173)
Regulering vedrørende tidligere år	(24.737)	0
	12.633.064	9.389.674
	2019	2018
	kr.	kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	(342.287)
Overført resultat	33.595.789	15.398.860
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.097.631	662.044
	40.693.420	21.718.617
		Goodwill
		kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		64.193.117
Kostpris ultimo		64.193.117
Af- og nedskrivninger primo		(57.793.117)
Årets afskrivninger		(6.400.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(64.193.117)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
9. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	66.121.419	94.670.514	18.294.225	127.540
Tilgange	83.788	8.162.168	1.495.731	262.496
Afgange	(568.000)	(142.123)	(1.158.900)	0
Kostpris ultimo	65.637.207	102.690.559	18.631.056	390.036
Af- og nedskrivninger primo	(34.111.024)	(83.544.175)	(14.998.010)	(32.918)
Årets afskrivninger	(2.134.353)	(4.184.017)	(1.327.210)	(45.938)
Tilbageførsel ved afgang	568.000	142.123	366.934	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(35.677.377)	(87.586.069)	(15.958.286)	(78.856)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.959.830	15.104.490	2.672.770	311.180
Ikke-ejede aktiver	-	5.519.071	310.620	-
				Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
9. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				359.955
Tilgange				3.436.127
Afgange				0
Kostpris ultimo				3.796.082
Af- og nedskrivninger primo				0
Årets afskrivninger				0
Af- og nedskrivninger ultimo				0
Af- og nedskrivninger ultimo				0
Regnskabsmæssig værdi ultimo				3.796.082
Ikke-ejede aktiver				-

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
10. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.316.674	2.167.190
Tilgange	8.750.000	1.792.986
Afgange	0	(244.885)
Kostpris ultimo	11.066.674	3.715.291
Opskrivninger primo	1.282.238	0
Egenkapitalreguleringer	(11.387)	0
Andel af årets resultat	1.105.159	0
Andre reguleringer	1.127.798	0
Opskrivninger ultimo	3.503.808	0
Nedskrivninger primo	0	(140.784)
Årets nedskrivninger	0	(262.500)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	10.000
Nedskrivninger ultimo	0	(393.284)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.570.482	3.322.007
	Hjemsted	Ejer- andel %
11. Associerede virksomheder		
Steel Boxen ApS (indirekte)	Herning	50,0
SP Ejendomme Vildbjerg ApS	Herning	33,0
Rebab Care DK ApS	Herning	40,0
DuBuy.dk ApS (indirekte)	Herning	20,0
Vildbjerg Bymidte ApS (indirekte)	Herning	20,0
Medzes Components Ltd.	Grobina Novads, Letland	35,0
	2019 kr.	2018 kr.
12. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	87.255.000	85.345.000
Foretagne acontofaktureringer	(82.220.000)	(78.125.000)
Overført til gældsforpligtelser	195.000	255.000
	5.230.000	7.475.000

Koncernens noter

	2019	2018
	kr.	kr.
13. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.626.065	3.003.457
Tilgodehavender	3.720.731	3.016.715
Gældsforpligtelser	(1.269.086)	(1.748.357)
Fremførbare skattemæssige underskud	(3.581.859)	(3.581.859)
	1.495.851	689.956

Bevægelser i året

Primo	689.956
Indregnet i resultatopgørelsen	805.895
Ultimo	1.495.851

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	2.192.014	2.173.405	13.063.809	4.391.238
Finansielle leasingforpligtelser	2.216.993	2.178.799	3.551.991	0
Anden gæld	0	0	1.582.124	0
	4.409.007	4.352.204	18.197.924	4.391.238

Anden gæld omfatter renteswap til sikring af fremtidige rentebetalinger samt feriepengeforpligtelser.

	2019	2018
	kr.	kr.
15. Anden gæld		
Moms og afgifter	3.508.829	3.160.846
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.600.018	1.902.951
Feriepengeforpligtelser	5.506.359	5.930.725
Skyldige renter	0	368.252
Anden gæld i øvrigt	1.037.993	1.434.855
	12.653.199	12.797.629

	2019	2018
	kr.	kr.
16. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.336.455	(736.706)
Ændring i tilgodehavender	6.139.744	1.833.306
Ændring i leverandørgæld mv.	(11.148.983)	3.763.422
	(3.672.784)	4.860.022

Koncernens noter

17. Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap med en værdi på 720 t.kr. Renteswappen sikrer en hovedstol på 5.052 t.kr. til en fast rente i restløbetiden på lånet. Modparten er et dansk pengeinstitut.

	2019 kr.	2018 kr.
18. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	490.265	456.847

	2019 kr.	2018 kr.
19. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	19.926.000	18.973.000
Eventualforpligtelser i alt	19.926.000	18.973.000

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er kautioneret ubegrænset for den associerede virksomhed Rehab Care DK ApS' gæld til Danske Bank. Bankgælden i Rehab Care DK ApS udgør 734 t.kr. på balancedagen.

Der er kautioneret ubegrænset for den associerede virksomhed SP Ejendomme Vildbjerg ApS' gæld til Nykredit Bank. Bankgælden i SP Ejendomme Vildbjerg ApS udgør 3.178 t.kr. på balancedagen.

Indestående på deponeringskonto, der er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut udgør 85 t.kr. på balancedagen.

21. Transaktioner med nærtstående parter

I koncernregnskabet oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne i regnskabsåret.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
22. Dattervirksomheder			
ES Stålintustri ApS	Herning	ApS	100,0
ES Ejendomme af 2007 ApS	Herning	ApS	100,0
ES Syd ApS	Billund	ApS	60,0
J. Langkjær Stålbyg A/S	Herning	A/S	67,4

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttofortjeneste	2, 3	13.193.048	14.701.873
Administrationsomkostninger		(672.894)	(570.960)
Driftsresultat		12.520.154	14.130.913
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.968.278	13.904.437
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.074.679	77.373
Andre finansielle indtægter	4	11.510.271	4.674.782
Andre finansielle omkostninger	5	(270.330)	(9.735.503)
Resultat før skat		44.803.052	23.052.002
Skat af årets resultat	6	(5.207.263)	(1.995.393)
Årets resultat	7	39.595.789	21.056.609

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		434.569	231.764
Materielle anlægsaktiver	8	434.569	231.764
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		88.220.789	91.178.034
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.836.688	2.623.396
Andre tilgodehavender		2.550.866	1.479.400
Finansielle anlægsaktiver	9	103.608.343	95.280.830
Anlægsaktiver		104.042.912	95.512.594
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		676.273	7.134.162
Andre tilgodehavender		5.168	0
Tilgodehavende selskabsskat		2.050.336	2.752.701
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		6.626.092	7.536.619
Tilgodehavender		9.357.869	17.423.482
Andre værdipapirer og kapitalandele		95.938.355	120.997.764
Værdipapirer og kapitalandele		95.938.355	120.997.764
Likvide beholdninger		48.507.677	1.742.706
Omsætningsaktiver		153.803.901	140.163.952
Aktiver		257.846.813	235.676.546

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital	10	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		242.071.368	208.412.450
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	6.000.000
Egenkapital		249.071.368	215.412.450
Udskudt skat	11	13.341	18.302
Hensatte forpligtelser		13.341	18.302
Anden gæld	12	38.964	0
Langfristede gældsforpligtelser		38.964	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	11.294
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.497.743	17.117.616
Anden gæld	13	1.225.397	3.116.884
Kortfristede gældsforpligtelser		8.723.140	20.245.794
Gældsforpligtelser		8.762.104	20.245.794
Passiver		257.846.813	235.676.546
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	208.412.450	6.000.000	215.412.450
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	63.129	0	63.129
Årets resultat	0	33.595.789	6.000.000	39.595.789
Egenkapital ultimo	1.000.000	242.071.368	6.000.000	249.071.368

Modervirksomhedens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling på trods af udsving i dagsværdien af værdipapirbeholdninger.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.824.970	1.820.249
Pensioner	77.400	77.400
Andre omkostninger til social sikring	20.319	22.666
	1.922.689	1.920.315
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3
	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Direktion	1.417.587	1.282.820
	1.417.587	1.282.820
	2019 kr.	2018 kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	142.195	97.195
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	5.000	(105.000)
	147.195	(7.805)
	2019 kr.	2018 kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	116.331	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	134.161
Renteindtægter i øvrigt	653.488	629.727
Dagsværdireguleringer	8.571.680	0
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	2.777	227
Øvrige finansielle indtægter	2.165.995	3.910.667
	11.510.271	4.674.782

Modervirksomhedens noter

	2019 kr.	2018 kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	226.585	175.000
Renteomkostninger i øvrigt	43.745	28.018
Dagsværdireguleringer	0	9.532.485
	270.330	9.735.503
	2019 kr.	2018 kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	5.236.961	1.982.780
Ændring af udskudt skat	(4.961)	12.613
Regulering vedrørende tidligere år	(24.737)	0
	5.207.263	1.995.393
	2019 kr.	2018 kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
Overført resultat	33.595.789	15.056.609
	39.595.789	21.056.609
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		485.976
Tilgange		450.000
Afgange		(225.000)
Kostpris ultimo		710.976
Af- og nedskrivninger primo		(254.212)
Årets afskrivninger		(142.195)
Tilbageførsel ved afgang		120.000
Af- og nedskrivninger ultimo		(276.407)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		434.569

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapital- andele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	106.468.225	966.674	1.479.400
Tilgange	0	8.750.000	1.269.345
Afgange	0	0	(197.879)
Kostpris ultimo	106.468.225	9.716.674	2.550.866
Opskrivninger primo	0	1.056.722	0
Egenkapitalreguleringer	0	(11.387)	0
Andel af årets resultat	0	946.881	0
Andre reguleringer	0	1.127.798	0
Opskrivninger ultimo	0	3.120.014	0
Nedskrivninger primo	(14.690.191)	0	0
Egenkapitalreguleringer	74.477	0	0
Afskrivninger på goodwill	(6.400.000)	0	0
Andel af årets resultat	25.368.278	0	0
Udbytte	(22.600.000)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(18.247.436)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.220.789	12.836.688	2.550.866

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Steel Boxen ApS	Herning	ApS	50,0
SP Ejendomme Vildbjerg ApS	Herning	ApS	33,0
Rehab Care ApS	Herning	ApS	40,0
DuBuy.dk ApS u/konkurs	Herning	ApS	20,0
Vildbjerg Bymidte ApS	Herning	ApS	25,0
Medzes Components Ltd.	Grobina Novads, Letland	Ltd.	35,0

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
10. Virksomhedskapital			
Anparter	1.000.000	1	1.000.000
	1.000.000		1.000.000

	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
11. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	13.341	18.302
	13.341	18.302

Bevægelser i året

Primo	18.302
Indregnet i resultatopgørelsen	(4.961)
Ultimo	13.341

	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
12. Anden gæld		
Feriepengeforpligtelser	38.964	0
	38.964	0

	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
13. Anden gæld		
Moms og afgifter	620.919	2.617.170
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	199.884	181.175
Anden gæld i øvrigt	404.594	318.539
	1.225.397	3.116.884

14. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2014 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er kautioneret ubegrænset for den associerede virksomhed SP Ejendomme Vildbjerg ApS' gæld til Nykredit Bank. Bankgælden i SP Ejendomme Vildbjerg ApS udgør 3.178 t.kr. på balancedagen.

Der er endvidere afgivet ubegrænset kaution overfor datterselskabet J. Lankjær Stålbyg A/S' mellemværende med pengeinstitut.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
